
Pokyny k organizaci a zajištění bezpečnosti 

Úklid části CHKO Brdy – 22.4.2017 

Organizátoři zajišťují:  

● Pracovní rukavice a pytle pro všechny přihlášené dvojice dobrovolníků 

● Lékárničku pro případ nutnosti ošetření zranění 

● Provázek pro zavázání plných pytlů a případné zalepení pytlů roztržených ostrým odpadem 

● Zajištěný odvoz pytlů  

 

Na začátku a v průběhu úklidové akce seznámíme všechny osoby 

● Seznámíme dobrovolníky s bezpečnostními pravidly při nakládání s odpady, navíc před započetím 

prací dobrovolníkům přečteme tato “Pravidla úklidu”  

● Rozdáme dobrovolníkům pracovní pomůcky (pytle, rukavice), přednostně těm, kteří se řádně předem 

zaregistrovali. 

● V případě nálezu nebezpečného odpadu dobrovolníci nález oznámí a zajistí, aby s těmito odpady 

nebylo manipulováno. Zaslaná hlášení zaevidujeme a zajistíme odborný odvoz a likvidaci.  

● V případě nálezu injekčních jehel nebo munice zajistí, aby s nimi nebylo manipulováno,  

a okamžitě vyrozumí Městskou policii nebo Policii ČR (156, 158). 

● V případě nálezu cenných věcí (mobilní telefony, finanční hotovost, apod.) má nálezce povinnosti 

oznámit nález organizátorům, případně místně příslušnému městskému nebo obecnímu úřadu 

● Upozorňujeme, že akce se koná dobrovolnicky. Tedy všechny osoby, které se úklidové akce účastní, 

se pohybují při akci na své vlastní nebezpečí. Při pohybu na pozemních komunikacích jsme všichni 

povinni dodržovat zákon o provozu na pozemních komunikacích a další platnou legislativu.  

 

V průběhu akce pořizujeme fotodokumentaci.  

● Zaznamenáváme také počet naplněných pytlů s odpadem. Jejich roztřídění zajistí Technické služby 

města Příbrami. 

Po akci 

● Poděkujeme za účast, pozveme všechny účastníky na malé občerstvení v místě srazu.  

● Zveřejníme reportáž o proběhlé akci prostřednictvím administrace úklidové akce (počet účastníků, 

množství sesbíraných odpadů, krátký popis akce, postřehy, náměty apod.), na portále ObjevBrdy.cz a 

stránkách spolupracujících obcí.  

Kontakty 

S konkrétními otázkami před akcí či v průběhu akce se obracejte přímo na tým projektu: 

Petr Piskač: +420 607 801 000 

Hynek Harvánek: +420 602 608 418 



 

 


